
令和６年７月１９日 

保護者各位 

南城市立大里北小学校 

校 長 國仲 貴光 

（公印省略） 

 

 

「大雨・洪水警報、特別警戒（J アラート）等」が出された場合の対応について 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校

の教育活動へご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、みだしのことについて、本校の対応を下記の通りといたします。登校前までに学校からの情報

発信が届かない場合も考えられます。保護者の皆様におかれましては、内容をご確認いただき、お子様

の「安全確保」を優先してご対応くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

【登校時】 

 ・学校は通常通り登校が可能です。通学路の安全が確保できる場合は登校させてください。 

 ・「大雨・洪水警報」等が発令され、保護者が「登校は危険」と判断された場合、無理に登校させず、

天候の回復や警報の解除を待って登校させてください。 

 ・やむを得ず休む場合や遅れて登校する場合は、LINE 等でのご連絡をお願いします。尚、このよう

な緊急時の場合は遅刻や欠席扱いにはいたしません。 

 

【在校中～下校時】 

 ・警報が解除になるまでは、安全のため学校に待機、もしくは保護者によるお迎えを依頼します。 

 ・児童を保護者へ引き渡す場合、学校ホームページ・南城市公式 LINE や電話などで引き渡しの方法

（場所・時間）等についてお知らせいたします。 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

南城市立大里北小学校 

教頭 與那覇 紀子 

TEL:098-945-2362 


